Протокол № 2

заседания диссертационного совета 35.2.016.02

от 28 февраля 2024г.

Присутствуют: Волков А.Х. (4.2.2), Софронов В.Г. (4.2.2.),
Загидуллин JI.P. (4.2.5.), Ахметов Т.М. (4.2.5.),

Ежкова А.М. (4.2.2.), Кадиков И.Р. (4.2.2.),
Файзрахманов Р.Н. (4.2.2.), Шайдуллин P.P. (4.2.5),

Ю супова Г.Р. (4.2.2.)

Председатель -  А.Х. Волков

Ученый секретарь -  Л.Р. Загидуллин

Повестка дня

Предварительное рассмотрение диссертаций

I. Слушали: предварительное рассмотрение диссертации
Мухарлямовой Айсылу Завдатовны на тему: «Ветеринарно-санитарное
обоснование применения ретинола ацетата и цеолита при поступлении в
организм животных кормов, загрязненных афлатоксином В1» на соискание
ученой степени кандидата биологических наук по специальности 4.2.2.
Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-санитарная экспертиза и
биобезопасность.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение
организации, отзыв научного руководителя, сведения о научном
руководителе, заверенные копии диплома о высшем образовании, справку о
сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: руководствуясь «Положением о порядке присуждения
ученых степеней» поручить комиссии из членов совета: профессору
Софронову В.Г., д.б.н. Юсуповой Г.Р. и д.б.н. Файзрахманову Р.Н.
ознакомиться и подготовить заключение по диссертации Мухарлямовой А.З.

Голосовали «за» - единогласно

II. Слушали: предварительное рассмотрение диссертации
Сагдеевой Зухры Халимовны на тему: «Ветеринарно-санитарное

обоснование применения модифицированного сорбента при контаминации
кормов экотоксикантами» на соискание ученой степени кандидата
биологических наук по специальности 4.2.2. Санитария, гигиена, экология,
ветеринарно-санитарная экспертиза и биобезопасность.

Диссертант представил следующие документы: заявление, заключение
организации, отзыв научного руководителя, сведения о научном
руководителе, заверенные копии диплома о высшем образовании, справку о
сдаче кандидатских экзаменов.

Постановили: руководствуясь «Положением о порядке присуждения
ученых степеней» поручить комиссии из членов совета: профессору
Софронову В.Г., профессору Ежковой А.М. и д.б.н. Юсуповой Г.Р.
ознакомиться и подготовить заключение по диссертации Сагдеевой З.Х.

Голосовали «за» - единогласно

■- А.Х. Волков

Ъ - --------— JI.P.  Загидуллин

Л̂ Г ' 7-

Председатель
диссертационного

Ученый секретарь